
i. * LABORE t )

,J M H !  1, 
j CRATO

PREFEITURA DO

Procuradoria Geral do Município 
Setor de Licitações

Prefeitura Municipal do Crato
ESTADO DO CEARÁ

TERMO DE ADJUDICAÇAO
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL N° . 2020.01.28.1 - Secretaria 
Municipal do Meio Ambiente e Desenvolvimento Territorial do Município 
de Crato-CE;

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CASTRAÇÃO COM PROCEDIMENTOS PRÉ-OPERATÓRIOS 
(EXAMES LABORATORIAIS - HEMOGRAMA COMPLETO, JEJUM, TRICOTOMIA E 
INTERNAÇÃO), TRANS-OPERATÓRIO (CIRURGIA DE ESTERILIZAÇÃO PARA FÊMEAS 
OVARIOSALPINGO-HISTERECTOMIA E PARA MACHOS ORQUIECTOMIA) E PÓS- 
OPERATÓRIO (ASSISTÊNCIA AO ANIMAL ATÉ A RETIRADA DOS PONTOS) , EM CÃES 
E GATOS (DE RUA OU DOMICILIADOS) NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE PELO PERÍODO 
DE ATÉ 12 (DOZE) MESES, NECESSÁRIA PARA ATENDER A DEMANDA DE CONTROLE 
POPULACIONAL E IDENTIFICAÇÃO DE CÃES E GATOS ATRAVÉS DE SERVIÇO 
MUNICIPAL DE CASTRAÇÃO, INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 3,297/2017, 
DE 29/08/2017

Sessão Pública de licitação para recebimento, abertura, análise 
e julgamento das "Propostas de Preços" e "Documentação de 
Habilitação" no dia 06 de Março 2019 ás 08h30min.

CONSIDERANDO QUE, após a declaração dos vencedores do certame, a 
falta de manifestação imediata e motivada do(s) licitante(s), 
manifestação esta que deverá ser consignada na ata da sessão, 
importará a decadência do direito de recurso prescrito no Art. 
4o, inciso XVIII da Lei Federal N°. 10.520, de 17 de Julho de 
2002, ficando assim a autoridade competente autorizada a 
adjudicar o objeto licitado ao(s) licitante(s) vencedor (es).

RAZÃO SOCIAL: JOÃO VICTOR BEZERRA GONDIM, inscrita no CNPJ sob o 
N ° . 30.358.941/0001-62, sediada a Rua Coronel Antonio Luiz, 
1339, Pimenta, Crato/Ce. 
REPRESENTANTE LEGAL : JOÃO VICTOR BEZERRA GONDIM, portador da 
cédula de Identidade sob o n°. 1510607110 ssp/b a .

=ADJUDICATÁRIO;



-At
í

ESTADO DO CEARÁ
Prefeitura Muniapal do Crato

Procuradoria Geral do Município 
Setor de Licitações

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - CE, através da sua autoridade 
competente abaixo assinado, adjudica o objeto deste certame, ao 
adjudicatário acima qualificado, com o seguinte valor:
LOTE ÚNICO: R$ 172.680,00 (cento e setenta e dois mil seiscentos e 
oitenta reais).

Assim, nos termos da legislação vigente, e, considerando o que dispõe 
os autos do processo administrativo de licitação na modalidade de 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 2020.01.28.1, por intermédio de sua gestora 
abaixo assinado, vem, através do presente termo, ADJUDICAR o objeto 
licitado ao adjudicatário supracitado, conforme valor, e ainda, nos 
moldes da proposta vencedora como se neste termo transcritas fosse.

Crato/CE, 17 de Março de 2020.

VALÉRIA MO MOURA
Pregoeira do io de Crato/CE


